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CHAQUETA-FALDA  (OPCIONAL PANTALON)- Y BLUSA
REQUISITOS  TÉCNICOS  MÍNIMOS  SUMINISTRO  DE  DOTACIÓN  FEMENINA  SOBRE MEDIDAS

OP1 OP2 B 1 2

1

COMPOSICIÓN: El oferente debe ofrecer los
vestidos en una de las siguientes clases de
material o pueden ofrecer las tres clases,
en todo caso debe ajustarse a los
requisitos  mínimos exigidos.

1.vestido para dama ( chaqueta y falda,
opcional  pantalón)

•  VIA SPIGA, composición 100% poliéster  CUMPLE CUMPLE
•  HAIGH CREPE composición 100%  poliéster CUMPLE CUMPLE

• CREPE EXTRA, composición 100% pura
lana 

CUMPLE

2

BOTONES: Botonería importada, plásticos,
teñidos en masa  apropiado con la prenda CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE PRESENTO MUESTRA CON BROCHES

3

FORRO: Las prendas internas de la
chaqueta y de la falda, van totalmente
forradas en poliéster 100% del mismo color
de  la tela.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALOPS-(OP1) PRESENTA DEFECTOS 

EN LA CONFECCION

4

ENTRETELA: La chaqueta, en cada frente
deberá llevar interiormente entretela
fusionable liviana en tejido plano,
preencogida que garantice buena
apariencia en la vida útil de la prenda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OJALES: Embonados hechos a mano CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALOP'S PRESENTA DEFECTOS EN LA 
CONFECCION

5

HOMBRERAS: Elaboradas en espuma
consistentes y resistentes al lavado y
planchado a altas temperaturas 

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

PRESENTAN HOMBRERAS EN OTRO 
MATERIAL, NO SE AJUSTAN A LAS 
CONDICIONES SOLICITADAS EN EL 
PLIEGO

6

HILOS: Los hilos utilizados para las costuras y
filetes deberán ser de algodón o de
núcleo de poliéster recubiertos en
algodón, color tono a tono con el color del
material principal a  utilizar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7

COSTURAS : Todas las costuras deben estar
exentas de fruncidos, torcidos o pliegues y
deben estar suficientemente tensionadas
con el fin de evitar que se agriete, se abra o
se  encoja la prenda durante su uso .

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTAN FRUNCIDOS Y TORCIDOS

8

DOBLADILLO: Cosido con hilo a mano con
posibilidad de subir o bajar dobles con un
dobladillo  de 5 cm. como mínimo 

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

{ALOP'S LAS CHAQUETAS COSIDO A 
MAQUINA} {NICOLS COSIDO A 
MAQUINA}, NO SE AJUSTAN A LAS 
CONDICIONES SOLICITADAS EN EL 
PLIEGO

9

CREMALLERA: De nylon, tono a tono con el
color del material del sastre, deberá abrir y
cerrar fácilmente sin presentar defectos de
trabajo (bloqueo) cuando se opera en
condiciones normales de uso .

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Los cierres deberán ser plásticos invisibles. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCION

ÍTEM No.1 : DOTACIÓN FEMENINA

BIENESITEMS OBSERVACIONES

ANEXO 3
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

ADQUISICIÓN DOTACIÓN FEMENINA Y MASCULINA -  SOBREMEDIDA

CANTIDAD
200

OFERENTES
ALOP'S NICOLS
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OP1 OP2 B 1 2
BIENESITEMS OBSERVACIONES

OFERENTES
ALOP'S NICOLS

10

MARQUILLAS: En la parte interna de la
chaqueta la marquilla debe estar tejida y
cosida con el nombre del confeccionista o
marca registrada y instrucciones de
cuidado. 

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NICOLS SIN INTRUCCIONES 
DECUIDADO

11

La falda debe llevar una marquilla tejida en
donde finaliza el ojal de la prenda
(opcional con cinturón forrado entretelado
cocido y hebilla forrada) .

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO PRESENTAN MUESTRAS CON 
MARQUILLAS

12

EMPAQUE Y ROTULADO: Los vestidos para
dama se deben entregar colgados en
ganchos plásticos resistentes, cubiertos  con 
bolsa de polietileno transparente No. 2, y
nombre de la funcionaria adherida al
plástico en rotulo visible 

CARACTERÍSTICAS DE CONFECCIÓN Y 
ACABADO DE LA BLUSA 

13

COMPOSICIÓN: El oferente debe ofrecer las
blusas en una de las siguientes clases y
ajustarse a los requisitos mínimos exigidos.

•              FILAMENTO  DE POLIÉSTER  100% CUMPLE CUMPLE
•              85% POLIÉSTER, 15%  TENCEL CUMPLE CUMPLE

14
DISEÑO: La blusa será confeccionada con
mangas LARGAS O TRES CUARTOS 

CUMPLE CUMPLE

15
BOTONES: Botinería importada, plásticos,
teñidos en masa apropiado con la prenda CUMPLE CUMPLE

16 OJALES:  Planos CUMPLE CUMPLE

17

HILOS: Los hilos utilizados para las costuras y
filetes deberán ser de algodón o de núcleo
de poliéster recubiertos en algodón, color
tono a tono con el color del material
principal a  utilizar.

CUMPLE CUMPLE

18

COSTURAS : Todas las costuras deben estar
exentas de fruncidos, torcidos o pliegues y
deben estar suficientemente tensionadas
con el fin de evitar que se agriete, se abra o
se  encoja la prenda durante su uso .

CUMPLE CUMPLE
PRESENTAN FRUNCIDOS Y TORCIDOS 
EN LOS PLIEGUES

19

MARQUILLAS: En la parte interna de la blusa
la marquilla debe estar tejida y cosida con
el nombre del confeccionista o marca
registrada 

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

SIN INSTRUCIONES DE LAVADO

20 Anexar ficha técnica de la composición de
las telas 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21
Anexar muestra de los modelos de las
Chaquetas, faldas y/o pantalones y  blusas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

22

TOMA DE MEDIDAS: Si se llegare a adjudicar
el presente proceso, me comprometo a
desplazarme hasta las instalaciones del
FONDO ROTATORIO DEL EJERCITO, en la
fecha que se convenga a tomar las
medidas respectivas a cada una de las
funcionarias para la elaboración de las
prendas .
NO. OBSERVACIONES POR NUMERAL 4 4 3 4 3
TOTAL OBSERVACIONES POR FIRMA

EXPERIENCIA:

CUMPLE

8 12

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EL OFERENTE DEBE ANEXAR MÍNIMO TRES CERTIFICACIONES EN LAS QUE CONSTE QUE HA CELEBRADO CONTRATOS CUYO OBJETO SEA IGUAL O 
SIMILAR AL DEL PRESENTE PLIEGO DE CONDICIONES, INDICANDO: NOMBRE DEL CONTRATANTE, VALOR, FECHA DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO, 
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OP1 OP2 B 1 2
BIENESITEMS OBSERVACIONES

OFERENTES
ALOP'S NICOLS

OFERENTES PUNTAJE
ALOP'S 100
NICOLS       (No. contextualiza Garantia) 0

ASPECTOS TECNICOS PONDERABLES

SIMILAR AL DEL PRESENTE PLIEGO DE CONDICIONES, INDICANDO: NOMBRE DEL CONTRATANTE, VALOR, FECHA DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO, 
CALIDAD Y CUMPLIMIENTO.

EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUA QUE:
LAS FIRMAS OFERENTES "DISEÑOS ALOP'S S.A." CODIGO No. CP-03 Y "NICOLS" CODIGO No. CP-02, NO CUMPLEN CON LOS 
REQUISITOS MINIMOS EXIJIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES
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ÍTEM No.2 : DOTACIÓN MASCULINA

VESTIDOS CUATRO PIEZAS (SACO PANTALON CAMISA Y CORBATA)

REQUISITOS  TÉCNICOS  MÍNIMOS  SUMINISTRO  DE  DOTACIÓN  MASCULINA

ITEMS BIENES OBSERVACIONES
BASICA ALTERNATIVA

1

COMPOSICIÓN: El oferente debe ofrecer los
vestidos en las siguientes clases de material, en
todo caso debe ajustarse a los requisitos mínimos
exigidos.

1. vestido para caballero ( chaqueta y pantalón)

·  55% Poliéster,  45% lana CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
·  Poliéster 65% Algodón 35% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2

BOTONES: Botonería en pasta, teñidos en masa
apropiado  con  la  prenda (Vestido) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 al frente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 pequeños en cada manga

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
PRESENTAN MUESTRAS CON TRES BOTONES,
NO SE AJUSTAN A LAS CONDICIONES
MINIMAS EXIJIDAS EN EL PLIEGO

3
FORRO CHAQUETA: Las partes internas de la
chaqueta son totalmente forradas del mismo color
de la tela.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4

DISEÑO : Corte clásico tipo ejecutivo más tres
botones, dos aberturas. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

PRESENTA SIN ABERTURAS, NO SE AJUSTA A 
LAS CONDICIONES MINIMAS EXIJIDAS EN EL 
PLIEGO

5
PANTALÓN: Forrado desde la pretina hasta la
altura de la rodilla, en material poliéster 100%, y en
su base debe llevar una presilla de refuerzo. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA ALTERNATIVA SIN FORRO

6 PRETINA: Industrial CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 CREMALLERA :Nylon CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 PASADORES :7 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE {AC (BAS 6) (ALTER 8)}  {ALOP'S- 6}

9 BOLSILLO PARTE DELANTERA: Trampolín o 
Sesgado

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 BOLSILLO PARTE TRASERA : Con botón y/o
cartera 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11
HOMBRERAS CHAQUETA: Elaboradas en espuma
consistentes y resistentes al lavado y planchado a
altas temperaturas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12
HILOS: El hilo utilizado en las costuras y pespuntes
debe ser en poliéster recubierto en algodón y el
color debe ser tono a tono.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13

BOTONES: Los botones deben en ser en material
sintético (poliéster, resistentes, estar exentos de
rebabas y de color tono a tono con el color de la
tela.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13

MARQUILLA : En la parte interior del frente
izquierdo del saco debe tener una marquilla tejida,
bordada o en medio impreso con el nombre del
confeccionista, a su vez, las otras marquillas deben
tener instrucciones de lavado, y la talla debe ir en la
parte externa del bolsillo interior izquierdo .

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES DE DOTACION

OFERENTES
ARTURO CALLE

CANTIDAD DESCRIPCION
160

NICOLS ALOP'S
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ITEMS BIENES OBSERVACIONES
BASICA ALTERNATIVA

OFERENTES
ARTURO CALLE

NICOLS ALOP'S

14

PRETINA: En la cintura del pantalón debe llevar
una pretina elaborada en le mismo paño, forrada
internamente con pretina industrial reforzada en
banrol. debe poseer además un botón con ojal de
lagrima y un broche metalito y en su contorno debe
llevar siete pasadores para el cinturón o reata
separados en forma equidistante, asegurados con
presillas (costura de refuerzo) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15

CREMALLERA: La bragueta debe ser de cierre con
cremallera poliéster, el color de la cinta debe ser
tono a tono con el color del paño y en su base debe
llevar una presilla de refuerzo. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16

BOLSILLOS: En cada costado del pantalón debe
llevar un bolsillo sesgado sus talegas deben ser en
tela de bolsillo en poliéster algodón 60/40 +5, en los
posteriores debe llevar dos bolsillos, uno a cada
lado, entalegados y pespunteados .

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17

COSTURAS : Todas las costuras deben estar
exentas de fruncidos, torcidos o pliegues y deben
estar adecuadamente tensionadas con el fin de
evitar que se agriete se abra o se encoja la prenda
durante su uso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18
PRESILLAS DE REFUERZO: El pantalón debe
llevar presillas de refuerzo en las terminaciones de
los bolsillos, pasadores y aletilla. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19
MARQUILLAS: En la aletilla del frente izquierdo, el
pantalón debe llevar una marquilla con la respectiva
talla .

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CREMALLERA DEL PANTALÓN: La cremallera
para el cierre de bragueta debe ser No. 3.25
(número comercial) en poliéster con cierre de
seguridad la verificación se realizara de acuerdo a la
NTC 1947  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CARACTERÍSTICAS DE CONFECCIÓN Y
ACABADO DE LA  CAMISA

1
COMPOSICIÓN: El oferente debe ofrecer las
camisas en una de las siguientes clases y ajustarse
a los requisitos mínimos exigidos.

Poliéster 65% y 35% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Algodón 35% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La composición adecuada debe ser 65% poliéster y 
35% algodón.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2
BOTONES: Botinería plástica, teñidos en masa
apropiado  con la prenda CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 ENTRETELA:  Fusionable  en puños y  cuello, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 OJALES:  Planos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5

HILOS: Los hilos utilizados para las costuras y
filetes deberán ser de algodón o de núcleo de
poliéster recubiertos en algodón, color tono a tono
con  el color del  material principal  a utilizar .

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6

COSTURAS : Todas las costuras deben estar
exentas de fruncidos, torcidos o pliegues y deben
estar suficientemente tensionadas con el fin de
evitar que se agriete, se abra o se encoja la prenda
durante su uso.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 BOLSILLO : Uno tipo parche al lado izquierdo  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8
CUELLO: A la ultima moda sin botón, con acabados
en las puntas que garanticen que no va a sufrir
deformidades durante su uso.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 PUÑO: Redondo con acabados que garanticen que
no va a sufrir deformidades durante su uso   

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10

MARQUILLAS: En la parte interna de la camisa la
marquilla debe estar tejida y cosida con la respectiva
talla e instrucciones de lavado y composición de la
tela.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ITEMS BIENES OBSERVACIONES
BASICA ALTERNATIVA

OFERENTES
ARTURO CALLE

NICOLS ALOP'S

CORBATA: 100% POLIÉSTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexar ficha  técnica de la composición de las telas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexar muestras de los modelos de las Chaquetas,
pantalones, camisas y corbatas a ofertar. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO. OBSERVACIONES POR NUMERAL 1 2 2 2
TOTAL OBSERVACIONES POR FIRMA 2 2

OFERENTES PUNTAJE
ARTURO CALLE 100
ALOP'S 100
NICOLS  (No Contextualiza Garantía) 0

ASPECTOS TECNICOS PONDERABLES

3

EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUA QUE:
LAS FIRMAS OFERENTES "ARTURO CALLE" CODIGO CP-01 "DISEÑOS ALOP'S S.A." CODIGO No. CP-03 Y "NICOLS" CODIGO No. CP-02, NO 
CUMPLEN CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIJIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES


